

## **Consultas Realizadas**

# Licitación 471218 - Reparación e impermeabilización de Techos - INTN

### Consulta 1 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2025

En ninguna parte de la planilla figuran los compresores de aire que deben ser removidos como se vio en la visita de obra, como quedan esos compresores, ya que deben ser elevados y posteriormente vueltos a colocar en la misma superficie, donde se computan los soportes nuevos que deben ser colocados

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2025

Remitirse a lo establecido en los siguientes ítems:

Ítem 38: Servicio de mantenimiento de edificios - Provisión de materiales para la reubicación de equipos condensadores de aire tipo Split. Los materiales incluyen soporte metálico para asiento de equipos, fijados a la losa por medio de tornillos y planchuelas

Ítem 39: Mano de Obra - Reubicación de equipos condensadores de aire tipo Split. Incluyen soporte metálico para asiento de equipos, fijados a la losa por medio de tornillos y planchuelas

#### Consulta 2 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2025

PARA EL ITEM 9 Remoción de materiales como cañerías, cables, etc., que se encuentran desprotegidas y desprolijas sobre las cubiertas. SE PREVEE solo la demolicion, no asi la reparacion y / o reposicion de los mismos? en caso de que estuvieran en funcionamiento

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2025

Respuesta:

Ítem 9: Servicio de Demolición - Remoción de materiales como cañerías, cables, etc., que se encuentran desprotegidas y desprolijas sobre las cubiertas

Remitirse a lo indicado en las Especificaciones Técnicas.

#### Consulta 3 - Frror

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2025

EL ITEM 4 Acarreo y carga de escombros a contenedor provenientes de las demoliciones, se encuentra medido en METRO LINEAL, sin embargo el ítem se refiere a una carga que no se puede cuantificar de esa manera

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2025

Ítem 4: Acarreo y carga de escombros a contenedor provenientes de las demoliciones, la unidad de medida es: Metros cúbicos. Se realizara la adenda para el cambio

08/11/25 00:56



## Consulta 4 - pbc

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2025
solicitamos ampliar la fecha para la visita tecnica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2025	
La visita ya fue realizada en fecha 03 de octubre del 2025.			

08/11/25 00:56